TerçaFeira, 02 de Abril de 2024  Edição nº 557

TerçaFeira

02 de Abril de 2024

Edição nº 557

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO

PE007/2024

Objeto
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de creche tipo 1, do programa Pró infância

do FNDE no município de Tanhaçu.

A Agente e Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu– Bahia, nos termos da Lei

Federal nº 14.133, de 1 de Abril de 2021, Regulamentada pelo Decreto Municipal nº 289 de 07 de junho

de 2023, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei

nº 14.133/21, realizou no dia 01 de março de 2024, no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br

da Prefeitura Municipal de Tanhaçu- Bahia, uma licitação na modalidade Pregão ELETRONICO

PE007/2024, após análise e julgamento da proposta de preço e documentações de habilitação, e nas

disposições do Edital.

ADJUDICO a licitante vencedora:

EMPRESA CNPJ LOTE  VALOR TOTAL

CCN CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA
00.712.814/0001-59 ÚNICO R$ 1.734.121,10

Valor global da Licitação: R$ 1.734.121,10 (um milhão setecentos e trinta e quatro mil cento e vinte e um

reais e dez centavos).

Prazo: 01/04/2025.

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu– BA, 01 de abril de 2024.

Leila Cristina Silva Pereira

Pregoeira

TerçaFeira

02 de Abril de 2024

Edição nº 557

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRONICO PE007/2024.

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO PE007/2024

Objeto
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de creche tipo 1, do programa Pró

infância do FNDE no município de Tanhaçu.

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 14.133/2021 e Lei Complementar nº

123/2006 e no Parecer Jurídico, ante o PREGÃO ELETRONICO n 007/2024 – Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para conclusão de creche tipo 1, do programa Pró infância

do FNDE no município de Tanhaçu.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO PE007/2024,

tendo como vencedora a licitante:

EMPRESA CNPJ LOTE  VALOR TOTAL

CCN CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA
00.712.814/0001-59 ÚNICO R$ 1.734.121,10

A Agente e Comissão de Contratação, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor

global da Licitação: de R$ 1.734.121,10 (um milhão setecentos e trinta e quatro mil cento e

vinte e um reais e dez centavos).

Tanhaçu– BA, 01 de abril de 2024.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

TerçaFeira

02 de Abril de 2024

Edição nº 557

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 007/2024

Modalidade de Licitação

PREGÃO ELETRONICO PE007/2024

Contratação de empresa de engenharia para conclusão de creche tipo 1, do programa Pró infância do

FNDE no município de Tanhaçu.

Autorizo a empresa vencedora e contratada:

EMPRESA CNPJ LOTE  VALOR TOTAL

CCN CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA
00.712.814/0001-59 ÚNICO R$ 1.734.121,10

Ficando o valor global de R$ 1.734.121,10 (um milhão setecentos e trinta e quatro mil cento e vinte e um

reais e dez centavos). A fornecer os itens especificados no PREGÃO ELETRONICO PE007/2024, na

forma e condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações, através de requisições

emitidas pelo setor responsável.

Prazo: 01/04/2025

A vigência iniciara a partir da presente data.

Tanhaçu– BA, 01 de abril de 2024.
.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

TerçaFeira

02 de Abril de 2024

Edição nº 557

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105PE/2024

Modalidade de Licitação

Pregão ELETRÔNICO Número PE007/2024

Objeto
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de creche tipo 1, do programa Pró

infância do FNDE no município de Tanhaçu.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada:  CCN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ: 00.712.814/0001-59

Valor Global:  R$ 1.734.121,10 (um milhão setecentos e trinta e quatro mil cento e vinte e um reais e dez

centavos)

Endereço: Avenida Luís Viana Filho, nº 013223, Edifício Hangar Business, Park Hangar 2, sala 526,

bairro São Cristóvão, CEP 41.500-300, Salvador - Bahia

Data da Assinatura: 01/04/2024 Validade: 01/04/2025

		2024-04-02T17:16:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO